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 1322 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
  عکس: محمد قجردریاچه »زریوار«

   منبع: سلچوک دمیرال لزوم آشنایی نسل جدید با کتاب

اینفوگرافیک کاریکاتور
چطور از اپلیکیشن موبایل پــــــول در بیاوریم؟   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

یـــادداشت

»زمین در معرض آســیب جدی از 
اســت که صنایع  سوی آلاینده هایی 
آســایش بخش بــرای آن ایجاد کرده 
است.« این گزاره از سوی دانشمندان 
و کارشناســان علــوم محیطی زمانی 
مطــرح شــد کــه زمیــن جولانگاه 
خودنمایــی صنایعی نظیر ســیمان، 
فولاد، پتروشیمی، خودرو و کاغذ شد 
که آســایش را برای انسان به ارمغان 
می آوردند. شــاید بتوان نــام این بازه 
تاریخــی از تمــدن بشــری را دوران 
»جولان صنایع آسایش بخش کوتاه« 
نامید چرا که در کنار تمام امکاناتی که 
آنها به انسان هدیه می دهند، به دلیل 
انتشــار آلاینده ها و آثار تخریبی شان 
طــول دوران زیســتری موجودات را 
کوتاه تر کرده اند. دانشمندان معتقدند، 
صنعــت کاغــذ و خمیر کاغــذ تأثیر 
عمیقی بر شــرایط گرم شــدن کره 
زمین داشته اســت. روند تولید کاغذ 
به گونه ای  در کارخانه های کاغذسازی 
اســت که این صنعــت را در پله دهم 
صنایع منتشرکننده گازهای گلخانه ای 
قرار داده اســت. بدیهی است که برای 
تولیدکاغذ، تعداد زیــادی از درختان 
از بیــن می روند در واقــع برای تولید 
هر تــن کاغذ بایــد ۱۷ اصله درخت 
را قطــع کنیم که هــر درخت به طور 
متوسط قادر است سالانه ۶ کیلوگرم 

دی اکســیدکربن را به اکسیژن تبدیل 
کنــد. در نتیجــه به تناســب حذف 
درختان، به دلیل نقشــی که آنها در 
متعادل ســاختن دمای کــره زمین 
دارند، این امر باعث می شود آن میزان 
دی اکسید کربنی که از سوی درختان 
در فرآیند فتوســنتز جذب می شد در 
اتمســفر باقی بماند و از ســوی دیگر 
اکســیژن کمتری هم تولید شود. بر 
این اساس بازیافت کاغذ می تواند یکی 
از راهکارهای مهم در کاهش انتشــار 
کربن به حساب بیاید چراکه بازیافت، 
به کاهــش انتشــارات گاز گلخانه ای 
و دفــن آنها، کمــک می کند. گفتنی 
اســت، بازیافت کاغذ علاوه بر سودآور 
بــودن باعث می شــود آلودگی آب تا 
تا ۷۴درصد  هــوا  آلودگی  ۳۵درصد، 
مصرف انرژی ۲۴ تا ۵۴درصد کاهش 
یابــد. همچنین در فرآیند تولید کاغذ 
درختــان، ۴۰۰هزار  گیاهی  الیاف  از 
لیتر آب و ۴هزار کیلووات برق مصرف 
می شود. آب یک عنصر لازم و حیاتی 
در ســاخت خمیر و کاغذ است. حال 
بسته به نوع فناوری به کار گرفته شده 
برای تولید خمیر کاغذ، چوب یا خمیر 
کاغذ کرافت مصرف آب متفاوت است. 
به طوری که با استفاده از فناوری های 
قدیمی تر بیش از ۴۰۰ متر مکعب آب 
برای هر تن کاغذ مصرف می شــود اما 
فرآیندهای مدرن با سیستم چرخش 
بســته آب، کمتــراز۲۰ تــا ۵۰ متر 
مکعب آب برای تولیــد هر تن کاغذ 
نیاز دارند. درحالی که برای ســاخت 
کاغذ از کاغذ بازیافت شــده حدود ۳ 
متر مکعب آب در هر تن نیاز اســت 
که در مقایســه با خمیــر کاغذ چوب 

و کرافت کمتریــن مقدار مصرف آب 
را دارد. در ایــران حــدود ۵۰۰هزار 
تن کاغذ تولید می شــود، درحالی که 
میزان مصرف کاغذ تقریبا یک میلیون 
تن اســت. به نظر می رسد با گسترش 
صنعت بازیافت کاغــذ می توان مقدار 
قابل توجــه ای از میزان مصرف کاغذ 
کشور را تامین کرد. با وجود به اینکه 
ایران دارای منابع جنگلی زیادی است 
ولــی صنعت کاغذســازی به خصوص 
صنعت بازیافت کاغذ از رونق چندانی 
برخوردار نیســت و بخش اعظم بازار 
کشور از طریق واردات تامین می شود. 
مزایــای بازیافت کاغــذ به عنوان یک 
کالای استراتژیک و ارزشمند در کشور 
ما به دلیل سودآوری، کاهش وابستگی 
به واردات، کاهش هزینه تبدیل و تولید 
آن از الیاف گیاهی به کاغذ و اشتغال 
از اهمیــت خاصی برخوردار اســت. 
میزان  اعلام شده،  آمارهای  براســاس 
بازیافت کاغذ و مقوای کشور ما چیزی 
حــدود ۲درصد بوده، ایــن در حالی 
است که در کشــورهای توسعه یافته 
متوســط  ســوئیس8۷/۶،  نظیــر 
جهانــی۵۰/۶و اروپا ۶۶ درصد کاغذ و 
مقوا مصرفی بازیاف می شــود. پایین 
پایین  بازیافــت، کیفیت  بودن مقدار 
کاغذ تولیــدی، فقــدان فناوری های 
نو و کارآمــد، آگاهی های پایین مردم 
نسبت به اهمیت صنعت بازیافت کاغذ 
در کشــور، مدیریت ضعیف در زمینه 
بازیافت زبالــه و جمع آوری و فرآوری 
کاغذهــای باطله در ایران از ســوی 
کارنابلدان به روش های غیربهداشتی، 
از جمله مهم ترین مشــکلات صنعت 

بازیافت در ایران است. 

بازیافت خانه کاغذی 
دیدگـــاه

روز چهارشنبه ۲۲ تیر، ماه به نزدیک ترین فاصله از زمین در سال 
۲۰۲۲ می رســد. روز چهارشنبه در ساعت پنج صبح به وقت منطقه 
زمانی شرقی)۱۳: ۳۰ به وقت ایران(، ماه به نزدیک ترین فاصله خود 
از زمین می رســد، ماه کامل داخل آسمان قابل مشاهده است. یکی 
از پدیده هــای جالب در امر زمین شناســی و نجوم، وقوع زلزله هایی 
اســت که هنگام خورشــید گرفتگی کامل یا ماه گرفتگی )همراه با 
تغییــر رنگ تلالو ماه( رخ می دهد. در ایــن زمان ماه از نظر مداری 
بــه کره زمین نزدیک تر اســت و در نتیجه درخشــان تر خواهد بود 
که به این پدیده ابر ماه یا ســوپرمون )Supermoon( می گویند. 
زمانی اســت که قرص ماه از حالت تیغه ای و هلالی به صورت قرص 
کامــل در می آید که به آن بدر گفته می شــود و رفته رفته به زمین 
نزدیک می شــود. در این حالت نیروی جذر و مدی به حداکثر خود 
می رسد و ما در آن روز بالاترین مد و پایین ترین جذر را در آب های 
کشور شاهد هستیم. نیروی جذر و مد قوی ترین نیرویی است که به 
زمین وارد می شــود و باعث تغییر شکل می شود که می تواند منجر 
به آزادسازی نیروی ذخیره شده گسل ها عمل کند. ما باید بر حسب 
آمار و ارقام به تجزیه و تحلیــل بحث های علمی بپردازیم، هنگامی 
که هلال ماه کامل دیده می شــود و یا سایر پدیده هایی از این قبیل، 
آمار زمین لرزه ها بیشتر می شود. از نمونه زلزله های ۲۰سال گذشته 
می توان به زمین لرزه های شیلی که در ۲۷ فوریه ۲۰۱۰ به بزرگای 
8. 8، زلزله سوماترای اندونزی در ۲۶ دسامبر ۲۰۰۴ به بزرگای 9.۱، 
زلزلــه توهوکو ژاپن در ۱۱ مارس ۲۰۱۱ به بزرگای 9 و… که همگی 
ســونامی قوی و همزمان با وجود تنش های جذر و مدی بالا بوده اند، 
اشاره کرد. درست است که جذر و مد به میزان کمی روی بارگذاری 
لایه های تکتونیکی در پوســته تاثیر می گذارد، اما می تواند به عنوان 
یکی از فاکتورها مورد توجه قــرار گیرد. همزمان با پدیده ابر ماه یا 
سوپرمون احتمال وقوع زلزله در کشورمان وجود دارد، البته این بدان 
معنا نیست که زلزله ای با بزرگای بالا اتفاق بیفتد، بلکه ممکن است 

در حد یک الی دو ریشتر باشد. 

احتمال وقوع زلزله با پدیده اَبَر ماه

  دریاچه زریوار را می توان اولین و زیباترین جاذبه گردشگری استان کردستان دانست. دریاچه ای 
که همه ساله و در تمام فصول میزبان گردشــگران فراوان از نقاط مختلف کشور و جهان است. 
مساحت کل دریاچه حدود ۲۰ کیلومتر مربع است که در چهار فصل آب دارد و جزو دریاچه های 
آب شیرین ایران است. دریاچه زریوار در شهرستان مریوان واقع شده است و از سال ۱۳۸۸ به 
عنوان زیستگاه طبیعی جانوران و محل محافظت شده ملی معرفی شده است. آب این دریاچه، از 
چشمه هایی که در کف آن می جوشد و بخشی نیز از بارش  برف و باران تامین می شود. این دریاچه 

در تاریخ بیستم بهمن ۱۳۸۹ با شماره ۱۰۲ در فهرست میراث طبیعی ایران به ثبت رسیده  است.

مهتاب دمیرچی
روزنامه نگار

دستگیری اعضای شبکه تروریستی 
وزارت اطلاعــات در اطلاعیه ای اعلام کرد: با عنایات 
الهی، هوشــیاری ســربازان گمنام امــام زمان)عج( و با 
حمایت و همکاری قرارگاه حمزه ســید الشــهدا)ع( و 
دادگستری اســتان آذربایجان غربی، کلیّه  اعضای یک 
شــبکه  تروریستی وابســته به اشــرار تجزیه طلب در 
شــمال غرب کشور شناسایی و دستگیر شدند. شبکه  ده 
نفره تروریستی مورد بحث در قالب چند هسته  هماهنگ 
و همپوشــان، ماموریت های متنوع و چندگانه  تخریب، 
انفجار، حمله به مراکز و تأسیســات حیاتی و اقتصادی 
کشــور تا ایجاد راه بندان جاده ای و اخــاذی از مردم و 
به ویژه از کارآفرینان موفق بومی را در دســتور کار خود 
داشتند  .این شبکه که به پشتوانه  استقرار مرکزیت اشرار 
تروریســت در اقلیم کردســتان عراق، از طریق مناطق 
مرزی آذربایجان غربی در حال ورود به کشور بودند؛ در 
روزهای گذشته با سلسله عملیات هوشمندانه و ضربات 
برق آسا و سهمگین سربازان گمنام امام زمان)عج( مواجه 
شده و ضمن بازداشــت هر ده نفر، تمام اقلام پیشرفته  
فنی و ارتباطی هســته ها و محموله  جنگی شامل انواع 
تسلیحات انفرادی، آرپی جی، نارنجک، تی ان تی  و مهمات 

مربوطه  همراه آن ها ضبط گردید. 

صاحب اولین شناسنامه در تهران 
بیش از صدسال از صادر شدن نخستین شناسنامه 
در تهران می گذرد. تا قبل ازاینکه شناســنامه ای برای 
شناســایی هویت افراد وجود داشته باشد، روحانیون، 
ریش ســفیدان محله یــا بزرگان قوم وقایــع تولد را 
در کتاب هــای مقدس ثبت می کردند. اما نخســتین 
شناســنامه برای چه کسی صادر شــد؟ سوم اسفند 
۱۲9۵ بــود که »نصــرت الدوله« وزیر دادگســتری، 
نامه ای درباره صدور شناسنامه و ثبت موالید به دولت 
وقت ارائه داد و تقریبا ۲ســال طول کشید تا در سوم 
دی ماه۱۲9۷ نخستین شناســنامه ایرانی صادر شد. 
شناسنامه ای که صاحب آن دختری به نام سارا بود و 

صاحب شماره شناسنامه با رقم یک شد. 

استوری آشتی جویانه طارمی با سردار
مهدی طارمی با بازنشــر یک اســتوری، به حاشیه 
پیش آمده بین خودش و سردار آزمون واکنش نشان 
داد .بعد از اینکه گفته شد دراگان اسکوچیچ در آستانه 
برکناری از هدایت تیم ملی قرار دارد، سردار آزمون با 
انتشار یک استوری حمایت ملی پوشان از این سرمربی 
را اعلام کرد. اما برخی بازیکنان تیم ملی استوری سردار 
را اقدامی هماهنگ شــده نخواندند تا شائبه ایجاد دو 
دســتگی در تیم ملی به وجود بیاید. به نظر می رسید 
رابطه مهدی طارمی و سردار آزمون زوج مخوف خط 
حمله ایران بعد از این اتفاقات شــکرآب شده است اما 
طارمی امروز با بازنشر یک استوری مربوط به خودش 

و سردار، به اتحاد دوباره با این بازیکن اشاره کرد. 

استوری خبرساز با پرچم ایران
برکناری دراگان اسکوچیچ از تیم ملی فوتبال ایران 
در فاصله چند ماه تا جام جهانــی قطر بازتاب زیادی 
در رســانه های داخلی و خارجی داشــته اســت. این 
مربی کروات روز گذشــته با تصمیــم اعضای کمیته 
فنی فدراسیون فوتبال برکنار شده است و فدراسیون 
گزینه هایــی را بــرای جانشــینی این مربــی درنظر 
گرفته اســت و طبق گزارش یک نشــریه فرانســوی 
یکی از این گزینه ها »اوله گونار سولشــائر« ســتاره و 
سرمربی سابق منچســتریونایتد است .دختر سرمربی 
سابق منچستریونایتد اســتوری عجیبی را در صفحه 
اینستاگرام شــخصی اش منتشر کرد که ظاهرا از یک 
بمب نقل و انتقالاتی خبر می دهد و از پرچم ایران نیز 

استفاده کرده است. 

نه به بازگشت تتلو به ایران
تتلو ریجکت شد. باتوجه به شواهد به نظر می رسد 
که علت ریجکت شــدن تتلو ناقص بــودن مدارک او 
اســت .به عقب تر که نگاه کنیم؛ ماجرا با انتشــار یک 
خبر شروع شد. تتلو، دنیا جهانبخت و ساشا سبحانی 
به دادسرای تهران احضار شدند. ماجرا ازاین قرار است 
کــه از مدتی قبل افراد زیادی به پلیس فتای پایتخت 
مراجعه کردند و به طرح شــکایت از گردانندگان یک 
سایت شــرط بندی و قمار پرداختند. از اواخر پارسال 
این شــکایت ها مطرح شــده و روزبه روز بر تعداد آنها 
افزوده می شد .در این شرایط تیمی از ماموران پلیس 
فتا وارد عمل شدند و با انجام ردیابی و رصد در فضای 
مجــازی دریافتند گردانندگان این ســایت ها از افراد 
پرحاشیه و جنجالی فضای مجازی هستند که در ایران 
زندگی نمی کنند. تمام پول های مردم نیز به حســاب 
این افراد منتقل شــده و آنها از این طریق توانسته اند 
ثــروت زیادی را با فریب مردم و کلاهبرداری به بهانه 

شرط بندی به دست آورند. 

خوردن حشرات به جای گوشت
 سرمایه داران متصل به شــبکه شیطان، به دنبال 
ایجاد بحران غذا و ســوق دادن جهان به اســتفاده از 
گوشــت مردار و حشــرات هســتند. فارس نوشت؛ 
برخی سلبریتی ها از ســوی ابرسرمایه داران اصطلاحاً 
گلوبالیست به کار گرفته شده اند تا ذائقه مردم دنیا را 
برای خوردن »حشرات« به جای گوشت آماده کنند! 
اخیــراً فیلمی از »نیکول کیدمن« هنرپیشــه معروف 
هالیوود منتشــر شــده که جلوی دوربیــن اقدام به 
خوردن یک کرم می کند. بیل گیتس یکی از مدافعان 
سرســخت جایگزینی گوشــت و دانه های خوراکی با 
حشــرات و گوشــت مصنوعی و حتی گوشت مردار 

انسانی در سبد غذایی مردم دنیاست. 

 واکنش آمریکا به 
سفر پوتین به تهران

مشــاور امنیت ملــی آمریکا 
پیش از ســفر به همــراه رییس 
جمهور این کشور به خاورمیانه، 
به بیان اظهاراتــی درباره روابط 
ایران و روســیه در آستانه سفر 
پوتین به تهران پرداخت. صفحه 
توییتر شــبکه الجزیره به نقل از 
امنیت  مشــاور  سالیوان،  جیک 
ملی آمریکا که قرار اســت همراه 
جــو بایدن، رییــس جمهور این 
به خاورمیانه سفر کند،  کشــور 
نوشت: بایدن]در رایزنی هایش[ با 
اسراییل درباره تلاش های آمریکا 
برای انعقاد توافقی هســته ای با 
ایران صریح خواهد بود. سالیوان 
درباره ســفر آتی رییس جمهور 
روسیه به تهران هم نوشت: زمان 
سفر پوتین به تهران حائز اهمیت 
علیه  ســالیوان  اســت.ادعاهای 
روابط روســیه و ایران در جمع 
خبرنــگاران در پــی این مطرح 
می شــود کــه او پیش تر در یک 
کنفرانس خبری مدعی شده بود، 
ایران در حال آماده ســازی برای 
تحویل صدها پهپاد دارای قابلیت 

حمل سلاح به روسیه است.

 کامبیز مهدیزاده 
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